Mihi Semper Amate Horanyi.

Qvid est, qvod ego a te Epistolam non impetro? Qvod si tu Amicitiam nos inter dudum, et non fucate contractam parvi pendis, epistolae saltem meae pridem jam tibi missae respondere debueras? Atqve ego cum nemine libentius, qvam tecum, litterarum comercium habere cupivi, id qvod ex meis litteris luculente patuit. Qvod si id persuadere tibi non potuisti, nunc saltem crede asseveranti mihi, atqve ultra tuam amicitiam expetenti. Tuus animus mihi totus perspectus est. Fucos non amas; id, qvod censes fateri soles. Amicis auribus nihil tegis. Videsne, cur ego frequentiores a te litteras expetam? Atqve, qvae ego scire cupio, tu mihi sincere declaraveris. Nempe: ut vales? Qvid illud genus hominum tibi, bonisqve omnibus infestum egit, ut te Pestino exturbet? Qvomodo artes elusisti? Qvid agis nunc? Qvo loco res tuae sunt? Qvid ibi sermonum de futuro Provinciae capite miscetur? De loco consistorii? Qvid desperent Systematis Hungarici fabricatores? Qvid alii, qvos rectus Imperatoris animus, et ille Philosophicus perterruit? Qvis de forma studiorum sermo? Viden' qvantis responsionibus tu me totum tuum facere possis? Qvod si, qvid ego agam qvaeras, Historiam Universalem, qvanta unius anni spatio praelegi potest. Conficio tali methodo, qvam tu, et qvi id intelligent, non [...] vituperabunt. Etsi futuri sint qvi vituperent: qvos tamen ut tu soles, plane non moror. Pars ipsius longo jam tempore apud censores est, sed, superi! Qvos, et qvales? Nempe non illos, qvos imprimis cuperem. Methodum a me adoptatam duo viri intelligentes adprobarunt, Excellentissimus Baro Brukenthal, et Illustrissimus Comes Samuel Teleky Ref. mihi amicissimus. Taceo meum P. Pállya Rectorem, qvi, amicitia ne, an id sentiens, qvod est, aeqve dilaudat. Nec Bottyanio nuper illam apud me, etsi fugiente oculo, perlustranti displicuit.

* **K.:** OSZKK, Quart. Lat. 1834. *Collectio manuscriptorum argumenti varii...* ff. 53-56. Eredeti. NB. A pont utáni mondatkezdő kisbetűket naggyal írtam...

Qvas huc illuc crises adpersi, ad hanc usque diem me sollicitum habuerunt, qvod vererer, ne qvis superstitiosus, aut nimis cautus mihi diem dicat. Sed cessavi ab hodierno die metuere; qvod Caesar ille verus Caesar, felicitatis, et commodorum sui Populi optime intelligens metum mihi, tibiqve omne absterserit. O! Si ille diu regnet! Si nihil eum fugiat! At non fugiet, spero.

Qvam tu inscriptionem castro Doloris adscripsisti, perelegans est, et hoc seculo, qvo Augustaei nobis videri volumus, digna.³⁵⁶ Sed contra qvantas ego in multis aliis tenebras legi! Qvam inficetas res, et plumbeas! Putares ipsas totidem incantationes esse, qvibus manes Theresiae jam qviescentes citantur. Inter alia opuscula, qvae tanta anhelatione in lucem extrusa sunt, praeplacet illud Praedicatoris Hollandici Viennae editi, et Cibinii recusati, cui textus ex Jung Anglo praefixus est.³⁵⁷ Alioqvot plagulae sunt, sed, qvantum ego intelligo, melleae, unus Erlangensis cum laude qvoqve commemoratur. Nam illa Latina oratio qvae Budae dicta est, et Typis, qvod audio stupens, excusa,³⁵⁸ qvam friget, qvam tota gelu rigida *ad lectulum Theresiae adrepi*? Putabam ad Capucinum dictam.